PRO. Cl. R. 13 Elio. 11. m. 6. Per ipsum regem.

69. Ä. Eduard II. an die Sheriffs von London: befiehlt sofortige 
Arrestierung der gesamten Wolle, Güter und Waaren aller frem
den, deutschen wie anderen Kaufleute, weil verschiedene derselben 
und vorzüglich die Deutschen (Teutonici) durch Ausfuhr von Wolle 
und Wollfetten nach Flandern, Brabant und Artois das Verbot 
de/ II ollausfuhr nach dieser Gegend übertreten; über die Aus
führung des Befehls und die Namen der vom Arrest Betroffenen 
sollen die Sheriffs unverweilt Bericht erstatten.1 — 1320 Juni 18 
Dover.

PRO. CI. R. 13 Edw. II. m. 1. Per ipsum regem et consilium et post- 
brevenode Pnyato sigillo. Bemerkung über gleiche Erlasse an 

he Sheriffs von 22 Grafschaften.

70. K. Eduard II. hebt seinen Arrestierungsbefehl n. 69 wieder auf. — 
1320 Juli 28. Thiinderley.

PRO. Cl. R. 14 Edw. II. m.25d.

71. K. Eduatd II. an die Sheriffs von London: wiederholt seinen 
Arrestierungsbefehl n. 61 bis zur Höhe des neuen Schadens, wel
chen \Vilh. de Widdeslade durch die Verzögerung des Verfahrens 
erlitten hat. — 1323 Jan. 22. Shrewsbury.

PRO. Cl. R. 16Ed.il. m. 7. Pauli.

Rex vicecomitibus Londoniarum salutem. Cum nuper ffolgt Be
richt über den an TU. cle Widdeslade begangenen Seeraub wie LUB 
II10o3^ bis zu den Worten depressionem manifestam, mit Weglassung 
det Spezifikation der Ladung]: et nos volentes eidem mercatori nostro 
piout justum erat, in hac parte subvenire, debito processu super pre-

1) Arrestierungsbefehl gegen 3 deutsche Kaufleute UB II372 Am
selben läge werden die Zolleinnehmer angewiesen, durch eidliche Vernehmung der 
Exporteure die Eigentümer der Ladung festzustellen und von letzteren Sicherheit 
zu verlangen fur Befolgung der Stapelordnung; gedr. Haklugt 1142. Das ange
führte Verbot mufs auf die Stapelordnung von 1313 Mai 20 bezogen werden, mit 

&;Jub NV.98-V9L UB “■ °-Anm-L 2) ,Brtafs 1319 
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missis habito vobis preceperimus, quod bona et mercimonia hominum 
et mercatorum de predictis villis Alemannie ad valenciam trescentarum 
et quaterviginti et novem librarum duodecim solidorum et quatuor 
denariorum infra dictam civitatem inventa et per vos pretextu diver
sorum mandatorum nostrorum vobis in hac parte directorum occasione 
predicta arestata prefato mercatori nostro liberari faceretis, habendum 
in partem satisfactionis dictarum trescentarum librarum necnon cen
tum librarum, ad quas dampna prefati mercatoris nostri tunc taxata 
extiterunt; postmodumque ad prosecutionem ejusdem mercatoris nostri 
nobis supplicantis,1 quod, cum roberia sibi facta et arestum super hoc 
adjudicatum ac dampnum predictarum centum librarum estimata a 
magno tempore transacto fuissent, ac execucio aresti illius per defec
tum et fictam ac indebitam contradictionem dictorum mercatorum Ale
mannie usque ad vicesimum secundum diem Julii anno regni nostri 
quartodecimo2 cepisse dilationem, propter quod dictus mercator noster 
tum propter tam diutinam detentionem bonorum suorum predicto- 
rum tum propter longam sectam suam post estimacionem dictorum 
dampnorum majora dampna quam ad summam dictarum centum libra
rum incurrit, sibi in hac parte subvenire curaremus, vobis preceperi
mus, quod per sacramentum tam mercatorum quam aliorum probo
rum et legalium hominum de balliva vestra, per quos rei veritas 
melius sciri posset, dampna, que prefatus mercator noster in hac parte 
ultra summam predictam centum librarum sustinuit, sine dilaciono 
taxari faceretis; ac per taxationem de dampnis predictis in hac parte 
per vos factam et in cancellaria nostra retornatam compertum sit, quod 
predictus mercator noster sustinuit dampna racione depredacionis bono
rum suorum predictorum ultra dictas centum libras alias sibi pro 
dampnis suis adjudicatas usque ad summam ducentarum librarum:

nos eidem mercatori nostro tam de septem solidis et octo dena
riis, qui sibi de dictis trescentis libris ac centum libris pro dampnis 
suis predictis adhuc restant levandi, quam de dictis ducentis libris 
pro dampnis suis ultra dictas centum libras sic estimatis satisfieri vo
lentes, ut est justum, vobis precipinius, quod omnia bona et merci
monia tam hominum et mercatorum de potestate dicti comitis quam 
hominum et mercatorum predictarum villarum Alemannie, que infra 
civitatem predictam inveniri contigerit, usque ad summam ducentarum 
librarum predictarum et septem solidorum et octo denariorum predic
torum sine dilacione arestari et sub aresto salvo custodiri faciatis, 
quousque aliud inde preceperimus. Et que et cujusmodi bona et mer
cimonia sic arestaveritis et quorum fuerint et cujus valons, nos redda
tis sub sigillis vestris distincte et aperte sine dilacione cerciores, hoc 
breve nobis remittentes. Teste rege apud Salopian! 22. die Januarii.

Per breve de privato sigillo.

1) Vgl. die Petition des Widdestade, Rot. pari. I 411, 144, wohl im Jahre 
1321 dem Parlament eingereicht. 2) 1320 Juli 22.
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72. A. Eduard, II. an die Baillifs von Kingston - up.-H.: befiehlt, 
dem deutschen Kaufmann Ludekin von Arest1 ein Stück (peciaj 
UWzs oder dessen Wert sourie 4$ 10 s. xurückxuerstatten, welche 
demselben wegen Übertretung der Stapelordnung arrestiert sind. — 
1323 Äug. 6. Kirkham.

1) Lud. von Artest oder Ergeste, Dortmund. Rubel, DUB S. 406. 2) Greifs
wald, & n. 67. Die Familie ist sonst in Dortmund zahlreich vertreten. 3) Dort
mund. Rubel, DL B 8. 408. — Ein Heinr. Sudermann von Dortmund wird 1326
in die deutsche Nation der Universität Bologna aufgenommen; derselbe ward

PRO. Cl.R. 17 Edw. II. m. 39. Per ipsum regem. Ausx/ug von Pauli.

73. K. Eduard II. nimmt auf ein Jahr den Florenz Grane von Ham
burg (mercator noster de Estlandia) für die Besorgung seiner Ge
schäfte bei den englischen Gerichten sowie für den Verkehr in 
England in Geleit und Schutt, sofern er geset%mäfsigen Handel 
treibt und die gewohnten schuldigen Abgaben xahlt. — 1324 
Jan. 6. Henleg.

PRO. Pat. R. 11 Edw. I. p. 1 m. 5. Per breve de privato sigillo, duppli- 
catum. Pauli. Erwähnt UB II 399 Anm. 1.

74. 71. Eduard II. verleiht dem deutschen Kaufmann Konr. atte Broke 
auf Lebenszeit die Vorrechte des Indigenats, sowie Freiheit von 
Steuern und von Haftpflicht für fremde Vergehen oder Schul
den. — 1324 Marx 30. Westminster.

PRO. Pat. R. 1< Edw. II. p. 2 m. 22. Mitgeteilt von Pauli und Rie fs. 
Ertcähnt UB II 399 Anm. 1.

Kex omnibus ad quos etc. salutem. Sciatis, quod pro bono ser- 
vicio, quod dilectus nobis Conradus de Broke2 mercator Alemannie 
nobis impendit et impendet in futurum, concessimus ei pro nobis et 
heredibus nostris, quod ipse infra regnum et potestatem nostram ad 
totam vitam suam has habeat libertates, videlicet quod ipse in singulis 
locis eorundem regni et potestatis ut mercator noster nostris negotiis 
specialiter intendens et velud indigena regni et potestatis predictorum 
mercandisas et mercimonia exercere et alia négocia sua facere possit; 
et quocl de eisdem mercandisis et mercimoniis sit quietus de thelonio, 
pontagio, passagio, palagio, picagio, pavagio, kaiagio, muragio et stal
lagio: et quod eadem mercandise et mercimonia pro transgressionibus 
aliorum seu pro debitis, unde predictus Conradus principalis debitor 
vel fidejussor non existât, infra regnum et potestatem predicta nulla
tenus arestentur. In cujus etc. Teste rege apud Westmonasterium 
30. die Marcii.

Per ipsum regem.

75. 7\. Bduard II. nimmt auf ein Jahr den deutschen Kaufmann 
Hildebr. Sudermann,% seine Leute und Diener für den Verkehr 
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in England in Geleit und befreit sie von der Haftpflicht für 
fremde Vergehen oder Schulden, bei denen Hildebr. nicht Haupt
schuldner oder Bürge ist, sofern sie gesetxmäfsigen Handel trei
ben und die gewohnten schuldigen Abgaben (custumas debitas et 
usitatas) xahlenA — 1324 Apr. 19. Langley.

PRO. Pat. R. 17 Edi«. II. p. 2 m. 19.

76. Ebenso für den deutschen Kaufmann Ludekin le Longe. — 1324 
Apr. 19. Langley.

PRO. Pat. R. 17 Edw. U. p. 2 m. 19.

TL Ebenso für die deutschen Kaufleute Frowin und Heinr. von Is- 
pelingrode'2 und Arnold Wasmode. — 1324 Apr. 19. Langley.

PRO. Pat. R. 17 Ediv. II. p. 2 m. 19.

78. K. Eduard II. nimmt auf ein Jahr den deutschen Kaufmann 
Lambert von Meghenberghek und seine Leute für den V erkehr 
in England in Geleit und. Schutx, sofern sie gesetxmäfsigen Han
del treiben uiid die gewohnten schuldigen Abgaben xahlen. — 1324 
Mai 12. Westminster.

PRO. Pat.R. 17 Edtv. II. p. 2 m. 15. Pauli. Erwähnt UB II 422 
Anm. 2.

79. K. Eduard II. verleiht dem. deutschen Kaufmann Hildebr. Suder
mann bis auf Widerruf (quamdiu nobis placuerit) die Vorrechte 
des Indigenats u. s. w. wie n. 74, mit dem Zusatz: ita tamen, 
quod nichil nobis decidat de custumis nobis debitis in hac parte. — 
1324 Juni 17. London, Tower.

PRO. Pat.R. 17 Editi. IL p. 2 m. 5. Per breve de privato sigillo. Er
wähnt UB II 399 Anm. 1.

80. Ebenso für den deutschen Kaufmann Ludekin le Longe. — 1324 
Juni 17. London, Tower.

PRO. Pat. R. 17 Editi. II. p. 2 m. 5. Per idem breve, dupplicatum. Er
wähnt UB II 399 Anm. 1.

später Archidiacon zu Lüttich, Dr. gur. u. und eques auratus. Friedländer und 
Malagola, Acta nationis Germanicae universitatis Bononiensis p. 87. Heinr. S. 
erscheint 1337 als Sekretär des Erzb. von Köln. Lacomblet, UB f. d. Gesch. d. 
Niederrheins III 312. 1327 wird Bertram S. von Dortmund immatrikuliert in 
Bologna, a.a.0.88. Freundliche Mitteilungen von Herrn Prof. Höhlbaum. 1) Vgl. 
UB II 422. 2) Dortmund. 3) D. i. Meinberg, Lippe-Detmold. Die Familie
Meyenberch, Meygenberc ist in Dortmund vertreten.
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81. K. Eduard II. wiederholt und erweitert bis auf Widerruf den für 
die deutschen Kaufleute erteilten Geleitsbrief UB II 422.1  
1324 Nov. 21. London, Tower.

1) Regest dieser Nummer UB III 44 %um Jahre 1344 (18 Edw. III). Ein
im ersten Teil wörtlich gleichlautender Geleitsbrief für die flandrischen Kauf
leute von 1324 Juli 31 Rymer II 1, 564. 2) S. oben n. 69. 3) Ein Arrest
befehl gegen die Unterthanen des Königs von Frankreich war erlassen 1324 Juli 21; 
ron neuem eingeschärft Sept. 28. Rgmer II, 1, 562. 5 70. 4) Beide von Dort
mund; Joh. S. ein Bruder von Hildebr. S. Rubel, DUB S. 409.

PRO. Pat. R. 18 Edw. II. p. 1 m. 4.

Rex omnibus ballivis et fidelibus suis, ad quos etc. salutem. Scia
tis, quod suscepimus in salvum et securum conductum nostrum mer
catores de Alemannia in veniendo in regnum nostrum cum bonis et 
mercandisis suis, ibidem morando et de eisdem bonis et mercandisis 
negociando et commodum suum faciendo ac exinde ad propria re
deundo, nolentes, quod pro transgressionibus aliorum vel pro aliquibus 
debitis, de quibus principales debitores seu fidejussores non existant, 
nec occasione transgressionum ante hec tempora factarum contra teno
rem carte nostre de stapula lanarum et pellium lanutarum2 seu pre- 
textu alicujus ordinacionis per nos facte seu mandati nostri aliquibus 
directi de corporibus omnium Gallicorum et aliorum de dominio et 
potestate regis Francie seu de affinitate vel confederacione sua existen- 
cium una cum terris, bonis et catallis suis quibuscunque arestandis3 
bona et mercimonia ipsorum infra regnum nostrum arestentur, nec 
dicti mercatores hujusmodi occasionibus molestentur in aliquo seu gra
ventur, dum tamen legales exerceant mercandisas et inde faciant con
suetudines debitas et usitatas in regno nostro et victualia alia quam 
pro sustentatione sua et servientum suorum ad partes exteras non 
ducant seu duci faciant quovis modo. Et ideo vobis mandamus etc. 
In cujus etc. quamdiu nobis placuerit duraturas. Teste rege apud 
turrim Londoniarum 21. die Novembris.

Per ipsum regem.

82. K. Eduard II. verleiht dem deutschen Kaufmann Hildebr. Suder
mann auf Lebenszeit die Vorrechte des Indigenats u. s. w. urie 
n. 79. — 1325 Juli 1. Westminster.

PRO. Pat. R. 18 Ediv. II. p. 2 m. 5. Pauli.

83. Ebenso für den deutschen Kaufmann Ludekin le Longe. — 1325 
Juli 1. Westminster.

PRO. Pat. R. 18 Edw. II. p. 2 m. 5. Pauli.

84. Ebenso für die deutschen Kaufleute Joh. Sudermann und Ertmar 
Lange.4 — 1325 Dec. 2. Westminster.

PRO. Pat.R. 19 Edw. II. p.l m. 14. Pauli. Erwähnt UB H422 Anm.
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85. Loudon an Herzog Heinr. con Mecklenburg: bittet, den deutschen 
Kaufmann Job. Witte, tcelcher mit Hinterlassung zahlreicher 
Schulden aus London entwichen ist, -zur Erfüllung seiner Ver
pflichtungen gegen seine Gläubiger awx/uhalten. — 1325 Aug. 4. 
London.

CR. R.Pl. Mem.Al m.3, additamenta. Mit geteilt von Junghans 
und Riefs. Erwähnt UB II 429 Anm.2.

Viro magnifico ac potenti domino, Henrico Magnopolensis et Star- 
gardensis ac Rostok,a sui in omnibus major et aldermanni et tota 
communitas civitatis Londoniarum in Anglia reverendam et honorem. 
Quia jam diu est Johannes le Whit de Alemannia inter nos in civi
tate predicta de quibusdam concivibus nostris, quorum nomina inferius 
describuntur, quasdam pecuniarum summas et valorem summarum 
mutuatus erat, a quibusdam in denarratis et a quibusdam in denariis 
numeratis, quibusdam de solucione ad certos dies facienda per factum 
suum sub sigillo suo se obligans et quibusdam, prout mos est inter 
mercatores, in papiris suis in debito, in quo eis tenebatur, ad certos 
dies solvendo recognoscens; ac predictus Johannes, optentis primitus 
summis de mercatoribus concivibus nostris subscriptis,

videlicet de Ricardo Hakeneye ducentis quinquaginta tribus libris 
sex solidis et octo denariis, de quibus idem Ricardus habet litteram 
de ducentis et quaterviginti libris; de Willielmo Proudhomme centum 
et quinquaginta libris, de Roberto le Bret centum et quadraginta libris, 
de Johanne Priour sexaginta et quinque libris, de Ricardo de Betoigne 
sexaginta libris, de Henrico le Paimere triginta et octo libris et decem 
septem solidis et de Willielmo le Battere decem et novem libris ster- 
lingorum, de quibus habent litteras sub sigillo dicti Johannis signa
tas; et de Willielmo de Betoigne triginta libris, de Remundo de Bur- 
deux triginta libris, de Thoma deEvenfeld viginti septem libris quatuor 
solidis et sex denariis, de Johanne de Wrotbam triginta duabus libris 
et quatuordecim solidis, de Adam de Salesbirs viginti quatuor libris 
tribus solidis et uno denario, de Johanne de Balsham septem libris et 
duodecim solidis, de Johanne de Balaunter quatuordecim libris septem 
solidis et sex denariis sterlingorum de cuneo domini regis Anglie in 
papiris dictorum mercatorum contentis,1

1) Die genannten Gläubiger sind grofsenteils hervorragende Londoner Bürger; 
mehrere derselben sind als Aldermen nachzuweisen, 3 bekleideten das Amt eines 
Sheriffs, darunter Rich, de Hakeneye 1322, Rich, de Betoine ist 1326 uwl 1327 
Mayor. Vgl. Mun. Gildh. und Mem. of London.

de predicta civitate noctanter et latenter aufugit non satisfacto 
alicui de debito supradicto. Et similiter mutuatus erat dictus Johannes 
le Whit de Radulpho de Chetyngdone de libertate nostra non existente 
centum libras sterlingorum de cuneo predicto per manucaptionem Jo-

a) So die Hs., vermutlich beeinflufst durch die übliche Form, des Titels: 
H. Magnopolensis et Stargardensis ac Rostock dominus. 
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bannis deWrotham concivis nostri, qui eas dicto Radulpho solvit per 
placitum inter eos deductum; qui quidem Johannes de Wrotham de 
dictis centum libris de dicto Johanne le Whit lucrandis indesperatus 
existit, nisi in hac parte per vos sit adjutus, prout ex testimonio tam 
concivium nostrorum quam aliorum mercatorum hujus rei noti ciani 
habencium coram nobis loco judiciali in gildaula nostra juratorum et 
diligenter examinatorum nobis facta est plena fides. Ac idem Johannes, 
sic nitens eos de predictis pecuniarum summis defraudare, se et bona 
sua a partibus nostris elongavit, sub dominio vestro, ut dicitur, moram 
trahens, ibidem fraudulenter, ut [non] est dubitandum, prout inter 
nos fecit, alios seducturus. Quapropter dominacioni vestre humiliter 
supplicamus, quatinus predictum Johannem ad predicta latoribus pre- 
sencium, predictorum creditorum attornatis, prout de jure deberet, sol
venda, hiis precibus nostris intervenientibus compellere faciatis. Et 
si dominationi vestre nobis aliquid vos seu minorem ex vestris tan
gens, quod facere poterimus, scribere dignaretur precipien[doj,a man
datis vestris adquiescerimus indilate; quod dominationem vestram 
erga nos facere credimus, quamvis merito non preeunte postulamus. 
Valeat et crescat dominatio vestra per tempora longa. Datum Lon- 
doniis quarto die Augusti anno Domini millesimo tricentesimo vicesimo 
quinto.

86. London an K. Eduard II. : bittet um seine Verwendung bei der 
Stadt Lübeck wider die aus London entwichenen deutschen Kauf
leute Job. und Arn. Witte,1 welche einem Londoner Bürger noch 
einen Teil der Bezahlung für gekaufte Wolle schulden. — 1326 
Febr. 25. London.

CB. B. PI. Mem.Al m. 11 Additam. Mitgeteilt von Junghans und 
Biefs. Erwähnt UB II 429 Anm. 2.

Excellentissimo principi ac domino suo reverendo, domino Edwardo 
Dei gracia illustri regi Anglie, domino Hibernie ac duci Aquitanie, 
sui humiles et devoti major et communitas civitatis Londoniarum feli
cem in Christo regnandi gloriam cum successibus semper prosperis et 
votivis. Excellencie vestre regie innotescimus, quod, cum nuper qui
dam Johannes le White mercator de Alemannia et Arnaldus frater 
ejus jam diu inter nos moram traxissent et cum diversis mercatoribus 
civitatis predicte necnon et aliis mercatoribus regni Anglie mercandisas 
non modicas et diversas fecissent, solutiones semper faciendo plenarias 
et fideles, etica quod sibi tanquam mercatoribus fidelissimis credebatur 
dabaturque pienissima fides; sed illi Dei timore postposito fraudem in 
corde tegentes ad quamplures et diversos mercatores tam civitatis 
predicte quam aliunde, cum quibus prius mercandizaverant, demum

a) Ergänx/ung von Junghans.

1) Lübeck. 
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accedentes et ab illis mercandisas diversas, pecuniam, aurum et argen
tum et omnia, que poterant congregare, ceperunt; quibus sic congre
gatis sibi quasdam naves providerunt et dictas mercandisas ac cetera 
omnia bona et catalla, que habuerunt, in eisdem navibus subito clani
que carcari fecerunt et latenter ac fraudulenter tanquam iniquitatis 
filii cum eisdem bonis, catallis et mercandisis mare transierunt. Qui 
quidem Johannes et Arnaldus receperunt in forma predicta de quo
dam Ricardo de Hakeneye concive nostro lanas ad valentiam 480 libra
rum sterlingorum, pro quibus sibi fecerunt duas litteras obligatorias 
factas in Londoniis eandem summam continentes, unam videlicet, per 
quam dicti Johannes et Arnaldus et quilibet eorum in solidum obli
gaverunt se eidem Ricardo in ducentis et triginta et una libra, quas 
solvisse debuerunt eidem Ricardo in Londoniis ad festum purificatio
nis beate Marie virginis anno regni vestri 16,1 et unam aliam litte
ram obligatoriam, per quam dicti Johannes et Arnaldus et quilibet 
eorum in solidum obligaverunt se predicto Ricardo in ducentis quadra
ginta et novem libris, quas solvisse debuerunt eidem Ricardo in Lon
doniis ad festum nativitatis Domini anno regni vestri similiter 16.2 
De qua quidem summa aretro sunt dicto Ricardo 253 libre 6 s. 8 d., 
ad grave dampnum ipsius Ricardi et depauperacionem ejusdem mani
festam. Ob quod idem Ricardus venit coram nobis et per 12 de fide- 
dignioribus et potencioribus civitatis predicte tam mercatoribus quam 
aliis coram nobis juratis et diligenter examinatis probavit, predicta duo 
scripta esse facta prodictorum Johannis et Arnaldi et sigillis eorundem 
sigillila, et quod de debito predicto aretro sibi adhuc existant predicte 
253 libre dimidia marca non solute. Per quod dictus Ricardus nobis 
supplicavit, quatinus vobis tanquam domino nostro reverendo scribere 
vellemus pro eodem, ut vestro juvamine pecuniam sibi juste debitam, 
ut premittitur, valeat recuperare. Quapropter dominationem vestram 
reverendam attente requirimus et rogamus, quatinus, si placet, scri
bere dignemini pro eodem Ricardo burgimagistris, scabinis, alder- 
mannis et communitati ville de Lubyke in Alemannia, ubi predict! 
Johannes et Arnaldus nunc conversantur, ut est dictum, ipsos pre
dicte ville ministros et communarios de gestu dictorum Johannis et 
Arnaldi in partibus istis habito,a ut predictum est, certiorantes ipsos- 
que rogantes, quatinus eosdem Johannem et Arnaldum ac eorum 
alterum compellant ad satisfaccionem debitam de eo, quod aretro est 
de summa in dictis litteris obligatoriis contenta, ut promittitur, pre
lato Ricardo vel ejus certo attornato, litteras vestras et etiam litteras 
eorundem Johannis et Arnaldi obligatorias deferenti, faciendam, et simi
liter de dampnis, que sustinuit idem Ricardus ratione detentionis de
biti predict!, eidem Ricardo restituendis. Valeat et crescat excellentia

a) liabitis Hs.

1) 1323 Febr. 2. 2) 1323 Dee. 25. 
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vestra per tempora longa. Datum Londoniis 25. die Februarii anno 
regni vestri 19.

Quam quidem litteram prefatus Ricardus ad curiam domini 
regis deportavit et per eandem litteram domini regis optinuit in 
forma que sequitur. Folgt u. 87.

87. K. Eduard II. citi Lübeck: bittet, die aus London entwichenen, 
mittlerweile in Lübeck verhafteten deutschen Kaufleute Job. und 
Arn. Witte xur Bezahlung und Entschädigung eines Londoner 
Gläubigers anzuhalten. — 1326 März 3. Leicester.

CB. B. PI. Mein. Al m. 11. Mit g et eilt von Junghans1 und Biefs. 
Erwähnt UB II 429 Anm. 2.

Edwardus Dei gracia etc. dilectis sibi burgimagistris, scabinis, 
aldermannis et communitati ville de Lubyke salutem. Significarunt 
nobis dilecti nobis major et communitas civitatis nostre Londoniarum 
per litteras suas sigillo suo signatas, quod quidam Johannes le White 
mercator de Alemannia et Arnaldus frater ejus6 per longa tempora 
inter cives dicte civitatis moram traxerunt et cum mercatoribus ejus
dem civitatis mercandisas suas exercuerunt et cum eisdem vendendo 
et emendo diversimode contraxerunt et bone opinionis ac bone fame 
ab omnibus reputabantur, quodque iidem Johannes et Arnaldus lanas 
ad valentiam quadringentarum et quaterviginti librarum sterlingorum 
de dilecto nobis Ricardo de Hakeneye, civi civitatis predicte, emerunt 
et litteras suas obligatorias sigillis suis signatas de dicta pecunia eidem 
Ricardo certis terminis solvenda fecerunt et inde ducentas viginti et 
sex libras 13 s. et 4d. sterlingorum prefato Ricardo solverunt, et post- 
modum cum bonis et catallis suis non satisfacto predicto Ricardo de 
residuo dicti debiti, de civitate predicta clam et latenter recesserunt 
et se usque ad dictam villam de Lubyke transtulerunt et ibidem moram 
laciunt, ut dicitur, in presenti; et nobis cum instancia supplicarunt, 
ut, cum sibi per probaciones legitimas in forma juris receptas tam 
super fraudulenta elongatione dictorum Johannis et Arnaldi a civitate 
predicta quam super injusta detentione ducentarum quinquaginta et 
trium librarum sex solidorum et 8 d. residuorum de dicta majori 
summa facta sit plena fides, velimus contra malitiam hujusmodi pro 
indempnitate dicti Ricardi remedium opponere oportunum. Nos igitur, 
qui subditis nostris in justis querelis suis subvenire tenemur, consi
derantes, fraudem et malitiam dictorum Johannis et Arnaldi in hac 
parte, si relinquerentur impunitatfij, prebere exemplum aliis delin-